2

Отдел образования администрации Бобровского муниципального района Воронежской области

ПРИКАЗ
«4» апреля 2019  г.                                                                        № 57/2

г. Бобров
О создании структурных подразделений в общеобразовательных организациях - центров образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста»
В соответствии  распоряжением правительства Воронежской области от 25.10.2018 № 845-р «Об утверждении концепции и комплекса мер по созданию центров образования цифрового и гуманитарного профилей» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом заседания проектного комитета по основному направлению стратегического развития Российской Федерации от 07.12.2018 № 3 и на основании приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 28 марта № 384 «О создании центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках реализации регионального проекта «Современная школа» на территории Воронежской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать структурные  подразделения, не являющиеся юридическими лицами - центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в следующих общеобразовательных организациях Бобровского района (далее - Центры):
- МБОУ Коршевская СОШ;

- МКОУ Хреновская СОШ им. Левакова;

- МКОУ Ясенковская СОШ.
2. Поручить директорам МБОУ Коршевская СОШ (Кривых), МКОУ Хреновская СОШ им. Левакова (Мирошниченко), МКОУ Ясенковская СОШ (Воронина):
2.1. Внести соответствующие изменения в уставы и штатные расписания общеобразовательных организаций в установленном законодательством порядке;
2.2. Назначить руководителей, сотрудников Центров в соответствии с уставами общеобразовательных организаций;
2.3. Разработать положения о Центрах;

2.4. Укомплектовать Центры и оборудовать рабочие места;

 2.5. Издать приказы об открытии Центров в срок до 1 сентября 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации  -

 руководитель отдела образования

администрации Бобровского

муниципального района                                                             Ю.А. Шашкин